
آمار بازی سه ستاره فوتبال جهان؛ 

اختلاف فاحش مسی با رونالدو و نیمار
گروه ورزشی- یک پایگاه معتبر در حوزه آمار و ارقام فوتبال، تعداد مسابقاتی 
که در آن سه ستاره فوتبال جهان یعنی نیمار، مسی و رونالدو توانسته اند بیشترین 

امتیازات کامل را کسب کنند اعلام کرد.
پایگاه آماری WhoScored که یکی از معتبرترین منابع آماری در فوتبال 
جهان محسوب می شود، آمار جذابی از بازیکنان مطرح دنیای فوتبال منتشر کرده 
است. در این گزارش، عملکرد بازیکنان بر اساس بالاترین امتیازهای ثبت شده از 

فصل ۱۰/۲۰۰۹ تاکنون بررسی شده است.
سلطنت لیونل مسی در امتیازات کامل

لیونل مســی، اســطوره آرژانتینی، از فصل ۱۰/۲۰۰۹ تاکنون ۱۱۹ بار امتیاز 
کامل ۱۰ از ۱۰ را در WhoScored به دست آورده است. این رکورد فوق العاده 

نشان دهنده سلطه بی چون وچرای او در دنیای فوتبال طی این سال هاست.
کریستیانو رونالدو در تعقیب مسی

کریستیانو رونالدو، دیگر فوق ستاره دنیای فوتبال، ۳۸ بار امتیاز کامل ۱۰ از 
۱۰ را از آن خود کرده است. با اینکه این عدد نسبت به مسی فاصله زیادی دارد، 
اما همچنان او را در میان برترین بازیکنان تاریخ فوتبال از این حیث قرار می دهد.

نیمار پس از رونالدو و مسی
نیمار با ۳۳ امتیاز ۱۰ پس از مسی و رونالدو بیشترین تعداد امتیاز کامل را در 
این بازه زمانی به ثبت رســانده است و این نشان دهنده کیفیت بالای او در دوران 

حضورش در بارسلونا، پاری سن ژرمن و تیم ملی برزیل است.
بازیکنان دیگری که موفق به کسب امتیاز ۱۰ شده اند

چندین بازیکن دیگر نیز توانسته اند حداقل یک بار امتیاز کامل را به دست 
آورند:

روبرتو فیرمینو )۶ بار(
سون هیونگ مین )۵ بار(

وین رونی )۵ بار(
لروی سانه )۵ بار(
تیری آنری )۴ بار(

دیدیه دروگبا )۲ بار(
جرمین دفو )۲ بار(

عملکرد برخی بازیکنان مطرح در سال های اخیر

این پایگاه آماری، بیشــترین نمرات برخی از چهره های سرشناس فوتبال 
جهان را در سال های اخیر اعلام کرده که به شرح زیر است:

مارکوس رشفورد )۲۵/۲۰۲۴ - منچستریونایتد و بارنزلی(: ۹.۸۴
کریستین پولیشیچ )۲۰/۲۰۱۹ - برنلی و چلسی(: ۱۰.۰

ویرجیل فن دایک )۱۹/۲۰۱۸ - لیورپول و واتفورد(: ۹.۵۴
روبرت سانچز )۲۵/۲۰۲۴ - بورنموث و چلسی(: ۸.۸۰

در میان بازیکنان نسل اخیر، لیونل مسی، کریستیانو رونالدو و نیمار همچنان 
سه چهره برتر هستند که بیشترین امتیازات کامل را از آن خود کرده اند. عملکرد 
نیمار در این فهرست قابل تو جه است، زیرا او پس از دو اسطوره فوتبال مدرن، در 
رده سوم قرار دارد. این آمار نشان دهنده سطح بالای تأثیرگذاری بازیکنان برترین 

تیم های جهان در سال های اخیر است.

ورزشی
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سردار آزمون - مهدی قایدی؛ سرخوشی همراه با حسرت

لحظه شماری  ورزشی-  گروه 
بــرای معرفی ســرمربی خارجی و 
جدید اســتقلال آغاز شــده است. 
این باشــگاه پــس از قطع همکاری 
با پیتسو موســیمانه، به طور موقت 
ســکان هدایت را به دستان سهراب 
بختیاری زاده ســپرده و مســئولان 
باشــگاه در دبی مشــغول مذاکره و 

رایزنی با سرمربی بعدی هستند.
دیــروز  گزینه هــای 

پرسپولیس

اگرچه استقلالی ها در روزهای 
اخیر در تــلاش بوده اند تا جزئیاتی 
از چهره هایــی که قرار اســت با آنها 
مذاکــره کنند به بیرون درز نکند ولی 
همین حالا تقریبا بسیاری از رسانه ها 
از ســرمربیان مورد نظر این باشگاه 
برای جانشــینی پیتســو موسیمانه 
آگاهی دارند. والتــر ماتزاری، ژوزه 
پســیرو، راجر اشــمیت و لئوناردو 
ژاردیــم آخرین و تقریبا قطعی ترین 
اســامی هستند که مسئولان استقلال 

با آنهــا باب مذاکره را گشــوده اند. 
در ایــن بین و در کمال شــگفتی، به 
غیــر از ژاردیم که بــه تازگی بیکار 
شــده و زمانی که پرسپولیســی ها 
در جســتجوی ســرمربی بودنــد، 
مشــغول بود، ۳ نفر دیگــر در زمره 
 همان گزینه های باشگاه پرسپولیس 

هستند.
سرخ پوش  باشــگاه  مسئولان 
تهرانــی قبــل از اینکه با اســماعیل 
کارتال به توافق برســند به ترتیب با 

دیگر گزینه ها، به ویژه والتر ماتزاری 
مذاکره کردند ولــی بنا به دلایلی به 
توافق نرســیدند. ماتزاری در حالی 
این روزها تبدیل به انتخاب نخست 
اســتقلال شــده که رضا درویش تا 
ثانیه هایــی قبــل از عقد قــرارداد با 
اســماعیل کارتال هــم منتظر چراغ 

سبز از سوی او بود. 
اسم راجر اشــمیت هم زمانی 
در فهرســت گزینه هــای مدنظــر 
پرســپولیس دیده شد که مدیرعامل 
این باشــگاه خبر از مذاکره با ۳ مربی 

کروات و ۳ مربی اروپایی داد.
 آن زمان عنوان شــد که اشمیت 
یکی از همین گزینه هاســت. پسیرو 
هــم که نیاز به کنکاش زیادی ندارد؛ 
او تقریبا در تمامی این سال ها گزینه 
تیم هــای ایرانــی از جملــه همین 

استقلال و پرسپولیس بوده است.
گزینه هــای محــدود یــا 

واسطه مشترک؟
عجیب است که به طور همزمان 
و در فواصلی که ۲ باشگاه استقلال و 
پرسپولیس به دنبال سرمربی خارجی 

هستند، گزینه ها تا به این اندازه شبیه 
هستند. 

آیا ایجنت یا واسطه های درگیر 
این انتخــاب در معرفی ســرمربی 

خارجی به باشگاه های ایرانی دچار 
محدودیت شده اند و یا اینکه انتخاب 
سرمربی خارجی برای این ۲ باشگاه 
از یک کانــال عبور می کند؟ البته که 

شــاید این مورد چنــدان هم محلی 
از اشــکال نباشد ولی اینکه تا به این 
اندازه گزینه های سرمربیگری ۲ تیم 
به یکدیگر شــباهت دارنــد، نیاز به 

تعمق بیشتری دارد.
از  موفق تــر  اســتقلال 

پرسپولیس؟
به هــر روی، پرســپولیس در 
مذاکره با این چهره های شناخته شده  
به توافق نهایی نرســید و ســرانجام 
به ســمت گزینه ای دیگر، اسماعیل 

کارتال، چرخید. 
این در شرایطی است که شایعه 
شــده اســتقلالی ها در مذاکره با این 
چهره ها توفیق بیشــتری به دســت 
آورده و در آســتانه معرفی سرمربی 

جدید است. 
اگر چنین شــود شــاید بعد از 
مدت ها یک ســرمربی مشــهورتر 

خارجی به لیگ برتر ایران بیاید.

گروه ورزشی- درخشش مهدی 
قایدی و سردار آزمون در امارات ادامه 
دارد.مهدی قایدی، ســتاره ریزنقش 
ایرانی، این روزها همچنان در امارات 
می درخشد. ستاره سال های نه چندان 
دور باشگاه استقلال در تازه ترین تقابل 
تیمش، اتحاد کلبا، مقابل شارجه، یک 
تنه درخشــید و موجب برد شــیرین 
تیمش شــد؛ آنهم درســت در دقایق 

پایانی.
ورود آهسته قایدی به جمع 

برترین ها
مهدی قایدی در این جدال موفق 
شــد ۲ بار دروازه شارجه را باز کند تا 
آهسته آهسته مسیرش به جمع برترین 
گلزنان لیگ امارات را بگشاید. او حالا 
پس از ۱۱ بازی توانســته 6 بار گلزنی 
کنــد که با توجه بــه فاصله اندک بین 
برترین گلزنان لیگ امارات، حداقل تا 
نفر سوم این فهرست، امیدوار است در 
آینده شانسی برای رسیدن به این عنوان 

داشته باشد. 
قایدی البته در این مدت توانسته 
5 بار هم هم تیمی هایش را صاحب گل 
کند از این حیــث، میزان تاثیرگذاری 
بالایــی در اتحاد کلبــا دارد. درباره او 
و آمــاری که تا به اینجــای فصل به 
جا گذاشــته همین بس که به تنهایی 
توانســته روی 44 درصد گل های 
تیمش در این فصل اثرگذار باشــد. 
البته کــه در این رده بنــدی، مهدی 

قایدی با 6 گل تنها نیســت و شهریار 

مغانلــو، دیگر مهاجم ایرانی که او هم 
عضــوی از همین باشــگاه اتحاد کلبا 
است با 6 گل زده، این بازیکن بوشهری 

را همراهی می کند.
سردار آن بالای بالا

با ایــن حال وقتــی صحبت از 
درخشش ایرانی ها در امارات می شود 
ســردار آزمون رتبه بالاتری به دست 
می آورد. او که یکی دو بازی اخیر تیمش 
را به دلیل مصدومیت از دست داده هنوز 
هم جایگاه خوبی در رده بندی برترین 
گلزنان امارات دارد. ســردار ۱۰ بار تا 
به اینجا برای شــباب الاهلی به میدان 
رفتــه که ۸ بار گلزنی کرده و ۲ بار هم 

همتیمی هایش  به 

پاس گل داده است. به لحاظ اثرگذاری 
ولی او تاثیر کمتری روی کل گل های 
تیمش داشــته و فقط روی ۲۹ درصد 
گل های زده شباب الاهلی تا به اینجای 
فصل اثر گذاشته اســت.باوجود این 
ولــی زدن همین ۸ گل تــا همین جا 
موجب شــده که سردار آزمون در رده 
سوم مشترک برترین گلزنان این فصل 
امارات قرار بگیــرد. در این رده بندی 
کوجو فــو دا لابا از العین درخشــان 
ظاهر شــده و توانســته ۱6 بار گلزنی 
کند. عمــر خربین از الوحده هم با ۱۱ 
گل در رده دوم ایستاده و بعد نوبت به 

سردار آزمون ۸ گله می رسد.
خوشحالی همراه با آزردگی 

خاطر
به غیر از سردار، قایدی و شهریار 
مغانلو، باید از ســامان قدون و سعید 
عزت اللهــی هم نام بــرد که آن ها هم 
هرکــدام به ترتیب در ترکیب تیم های 
اتحاد کلبا و شباب الاهلی موفق به زدن 
4 گل شــده و درخشیده اند. تا به اینجا 
همه چیز خوب است و جای خوشحالی 
دارد کــه تعدادی از لژیونرهای ایرانی 
نقش پررنگی در موفقیت تیم هایشان 
دارنــد ولــی ورای این حس خوب و 
عیــش موجود، یک حســرت بزرگ 
هم نهفته اســت؛ اینکه چرا ستاره های 
مشــهور ایرانی از فوتبال اروپا فاصله 
گرفته و این روزها باید موفقیت شــان 
در لیگی مثل امارات بازتاب داده شود. 
حسرت بزرگ تر در این بخش متوجه 
سردار آزمون است که پس از حضور 
در بوندس لیگا و ســری آ به یک باره 
ســر از امــارات درآورد. به غیر از او، 
شــرایط برای مهدی قایدی هم تقریبا 

حسرت برانگیز است. 
او نماینــده نســل جدید فوتبال 
ایران است که با وجود استعداد درخور 
توجــه، تا به الان راهی به فوتبال اروپا 
پیدا نکرده است. واضح است که منظور 
از اروپا، حضور در یکی از 5 لیگ معتبر 
اروپایی اســت وگرنه که او همین الان 
هم پتانسیل حضور در لیگ های درجه 

۲ و ۳ اروپا را خواهد داشت.

گزینه های پرسپولیس در فهرست 
مذاکره استقلال؛ واسطه یکی است؟

به طرز شگفت انگیزی قرار است سرمربی بعدی استقلال از بین همان گزینه های پرسپولیس انتخاب شود.
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